

2009-06-17

Jan Alsander

Regeringskansliet
Integrations- och
jämställdhetsdepartementet
103 33 STOCKHOLM

Synpunkter på diskussionsunderlag och förslag på konkreta åtgärder (Er skrivelse 2009-05-25)

Inledning

Förslaget till en gemensam vision stämmer väl överens med Civilförsvarsförbundets förhållningssätt.

Civilförsvarsförbundet är en ideell, demokratisk och rikstäckande organisation. Förbundet är partipolitiskt och religiöst obundet.

Civilförsvarsförbundets vision är säkerhetsmedvetna människor som genom sitt agerande stöder såväl individen som samhället.

Civilförsvarsförbundet verkar för att stärka demokratin och människovärdet och bidrar till en hållbar samhällsutveckling.

Exempel på konkreta åtgärder där Civilförsvarsförbundet bidrar till nyanländas etablering på olika områden i det svenska samhället

- **Integrering genom kunskap om samhället, det svenska krishanteringssystemet och den enskildes ansvar och möjligheter**

Genom att erbjuda Civilförsvarsförbundets självskyddsutbildningar, energiinformation och klimatinformation till nyanlända bidrar förbundet med kunskap som ökar möjligheterna för den nyanlände att orientera sig i och förstå det svenska samhällets krishanteringssystem.

Utbildningarna ger den enskilde kunskap och information för att själv kunna förebygga ohälsa, skydda och hjälpa sig själv och andra. Under år 2008 nådde vi cirka 8 500 personer med annat modersmål än svenska med dessa utbildningar och informationer.

Civilförsvarsförbundet har för avsikt att ytterligare **öka antalet deltagare med invandrarbakgrund i dessa kurser**. För att kunna göra det är det viktigt att förbundet ges möjligheter att möta de nyanlända på de arenor där det är mest effektivt. En sådan arena är grund- och gymnasieskolan som alla ungdomar genomgår. Genom att i skolan ha möjlighet att nå

ut med våra utbildningar och informationer till barn och ungdomar med invandrabakgrund, kan vi på ett effektivt sätt kommunicera även med elevernas anhöriga.

Det är också vår avsikt att **öka andelen instruktörer med invandrabakgrund** som kan genomföra dessa kurser. För att kunna rekrytera dessa krävs att vi är synliga på de arenor där de nyanlända finns. Vi behöver därför ytterligare utöka vår samverkan med relevanta organisationer, dvs. de som redan fungerar som relevant mötesplatser för människor med annan ursprungsland.

- **Föreningsaktiviteter**

Civilförsvarsförbundet har drygt 220 lokala föreningar, som tillsammans täcker hela Sverige. Det är i dessa föreningar som den lokala verksamheten sker med stora möjligheter till inkludering av nyanlända. Aktiviteterna är av skiftande slag inom vårt verksamhetsområde. **Vi behöver utöka andelen medlemmar med invandrabakgrund.** För att lyckas med detta behövs fler instruktörer och funktionärer med invandrabakgrund som kan berätta om vår verksamhet.

- **Funktionärer i vår verksamhet**

Civilförsvarsförbundet har **stort behov av föreningsfunktionärer och instruktörer** med invandrabakgrund som behärskar de i Sverige vanligast förekommande invandrarpråken. Nyanlända med intresse för undervisning, och gärna med en bakgrund som utbildare/pedagoger/informatörer, kan här få en viktig uppgift.

- **Engagemang som frivillig i samhällets krishanteringssystem**

Genom Civilförsvarsförbundet kan den nyanlände, efter utbildning, engagera sig i frivilliga resursgrupper (FRG). Som medlem i en frivillig resursgrupp är man med och förstärker de yrkesmässigt professionella resurserna i en kommun eller en myndighet när det anses lämpligt. Det är viktigt att FRG:s sammansättning speglar befolkningen i samhället i övrigt. Därför vill Civilförsvarsförbundet arbeta för att **öka antalet medlemmar med invandrabakgrund i FRG.**

Konkreta åtgärder som visar på HUR detta är möjligt

Enligt Civilförsvarsförbundets bedömning är det just fler personer med invandrabakgrund, som behövs i olika funktioner i Civilförsvarsförbundet, för att förbundet ska lyckas med att engagera av fler människor med invandrabakgrund som medlemmar och funktionärer. Det är därför **viktigt att staten bidrar med sådana förutsättningar som behövs för att Civilförsvarsförbundet ska kunna fullfölja sina avsikter på bästa sätt.**

- Civilförsvarsförbundet måste kunna möta de nyanlända med kurser och information på de arenor där det är mest effektivt. En sådan arena är grund- och gymnasieskolan som alla ungdomar genomgår. Den arenan är idag stängd av staten själv när det gäller att bedriva statligt finansierad självskyddsverksamhet. Genom möjligheten att genomföra kurser och informationer i skolan når vi inte bara eleverna utan kan även kommunicera med deras anhöriga. Åtgärden kostar inte staten mer pengar än idag, men innebär att fler människor nås i kommunikationen. SFI är en annan arena som vi redan använder med statens medgivande.

- Stöd till rekrytering och utbildning av instruktörer med invandrarbakgrund. Dessa instruktörer utgör en mycket viktig del i det fortsatta arbetet inom Civilförsvarsförbundet för att bidra till nyanländas etablering på olika områden i det svenska samhället.
- Stöd för att kunna anordna möten mellan Civilförsvarsförbundet och olika invandrarorganisationer med syftet att skapa ömsesidig motivation för behovet av samverkan.
- Stöd för att ta fram informationsmaterial på andra språk än svenska för att säkerställa att den enskilde på egen hand ska kunna ta ställning till det vi erbjuder.
- Stöd till att genomföra internt informations- och påverkansarbete av våra medlemmar för att visa på nödvändigheten och betydelsen av integration av nyanlända.
- Systematiskt och utan egna påtryckningar erbjudas möjlighet att medverka vid myndigheters information till nyanlända.

Frågor

Frågor besvaras av utbildningschef Jan Alsander, tfn 08-629 63 69, 070-564 26 79 eller e-post jan.alsander@civil.se och generalsekreterare Anders M. Johansson, tfn 08-629 63 75, 070-647 60 95 eller e-post anders.m.johansson@civil.se .

Med vänliga hälsningar
CIVILFÖRSVARSFÖRBUNDET

Anders M. Johansson